

梅里埃营养科学 | 北京公司名称变更通知函

欧盟评估枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2/核黄素作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估植物乳杆菌菌株 ATCC 55058 和 ATCC 55942 作为所有动物饲料添加剂的功效

全国兽药残留专家委员会办公室关于公开征求《动物性食品中氟虫腈及其代谢物残留量的测定 液相色谱串联质谱法》等 10 项兽药残留国家标准意见的函

2022 年前 9 个月，我国饲料累计出口 30.54 亿美元，同比增长 11.65%

2022 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.24 亿美元，同比增长 13.72%

玛氏&帅克未来宠物食品研发中心揭幕

健合集团 2022 年前 9 个月宠物营养与护理用品业务（PNC）营收 10.7 亿元，同比实现增长 26.1%

Swedencare 收购英国宠物咀嚼制造商 CVPS

玛氏宣布收购渴望和爱肯拿母公司冠军食品

BETTER FOOD. BETTER HEALTH. BETTER WORLD.

# 目 录

■ 关注我们.....	3
■ 梅里埃营养科学   北京公司名称变更通知函.....	3
■ 标准法规.....	4
■ 欧盟评估枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2/核黄素作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性.....	4
■ 欧盟评估植物乳杆菌菌株 ATCC 55058 和 ATCC 55942 作为所有动物饲料添加剂的功效.....	4
■ 全国兽药残留专家委员会办公室关于公开征求《动物性食品中氟虫腈及其代谢物残留量的测定 液相色谱串联质谱法》等 10 项兽药残留国家标准意见的函.....	4
■ 聚焦国内.....	5
■ 2022 年前 9 个月，我国饲料累计出口 30.54 亿美元，同比增长 11.65%.....	5
■ 2022 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.24 亿美元，同比增长 13.72%.....	6
■ 玛氏&帅克未来宠物食品研发中心揭幕.....	6
■ 国际风云.....	6
■ 健合集团 2022 年前 9 个月宠物营养与护理用品业务（PNC）营收 10.7 亿元，同比实现增长 26.1% 6	
■ Swedencare 收购英国宠物咀嚼制造商 CVPS.....	7
■ 玛氏宣布收购渴望和爱肯拿母公司冠军食品.....	7

## ■ 关注我们

### ■ 梅里埃营养科学 | 北京公司名称变更通知函

#### 梅里埃营养科学 | 北京公司名称变更通知函

尊敬的合作伙伴：

为更好地提升品牌统一性和辨识度，“北京京检实力可技术检测有限公司”将正式更名为“梅里埃检测技术（北京）有限公司”，公司的类型、联系方式、认证认可资质等保持不变，原名称签订的所有合同继续有效。

自**2022年12月1日**起，公司所有对内对外文件、资料、开票发票、账号、税号等全部使用新名称，业务主体和法律关系不变，原有的业务关系和服务承诺保持不变。

因公司名称变更给您带来的不便，我们深表歉意！衷心感谢您的支持和信任，我们将一如既往地提供优质服务，希望能一直与您保持愉快的合作关系！

公司新名称开票资料如下：

单位名称：梅里埃检测技术（北京）有限公司

税号：9111 0105 6621 5206 2W

地址：北京市海淀区双清路3号2层32015室

开户行：中国银行上海市分行营业部

账号：4507 7961 2737

电话：010-82796451

北京京检实力可技术检测有限公司（盖章）



梅里埃检测技术（北京）有限公司（盖章）



二零二二年十一月二日

## ■ 标准法规

### ■ 欧盟评估枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2/核黄素作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

2022 年 10 月 31 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2/核黄素（vitamin B2/riboflavin）作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。经过评估，专家小组认为在拟议的使用条件下，该添加剂对目标物种、消费者和环境是安全的。在缺乏数据的情况下，无法得出关于添加剂皮肤过敏潜力的结论。

时间：2022-11-01 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2022/11/644924.html>

### ■ 欧盟评估植物乳杆菌菌株 ATCC 55058 和 ATCC 55942 作为所有动物饲料添加剂的功效

2022 年 10 月 31 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就植物乳杆菌（*Lactiplantibacillus plantarum*）菌株 ATCC 55058 和 ATCC 55942 作为所有动物饲料添加剂的功效有效性发表科学意见。经过评估，专家小组认为添加植物乳杆菌菌株 ATCC 55058 和 ATCC 55942 具有改善青贮过程的潜力。

时间：2022-11-01 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2022/11/644926.html>

### ■ 全国兽药残留专家委员会办公室关于公开征求《动物性食品中氟虫腈及其代谢物残留量的测定 液相色谱串联质谱法》等 10 项兽药残留国家标准意见的函

各相关单位：

根据《中华人民共和国食品安全法》和《中华人民共和国农产品质量安全法》，我办组织起草了《动物性食品中氟虫腈及其代谢物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》等 10 项兽药残留国家标准。现公开征求意见，如有修改意见，请于 2022 年 11 月 27 日前反馈至全国兽药残留专家委员会办公室。

联系人：张玉洁

联系电话：010-62103930

E-mail: [syclyny@163.com](mailto:syclyny@163.com)

地址：北京中关村南大街 8 号科技楼 206

邮编：100081

附件：

1. 兽药残留国家标准征求意见稿
2. 《动物性食品中氟虫腈及其代谢物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
3. 《牛、羊奶中氨基糖苷类药物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
4. 《禽蛋中氨基糖苷类药物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
5. 《水产品中呋喃苯烯酸残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
6. 《水产品中硝呋索尔代谢物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
7. 《水产品中镇静剂类药物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
8. 《奶及奶粉中阿维菌素类药物残留量的测定 高效液相色谱法》标准文本（征求意见稿）
9. 《动物性食品中头孢喹肟残留量的测定 高效液相色谱法》标准文本（征求意见稿）
10. 《水产品中利福平残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）
11. 《禽蛋中阿维菌素类药物残留量的测定 液相色谱-串联质谱法》标准文本（征求意见稿）

全国兽药残留专家委员会办公室

2022年10月27日

[附件 1. 兽药残留国家标准征求意见稿.doc](#)

[10 项标准征求意见稿.rar](#)

时间：2022-10-31 中国兽医药品监察所

链接：[http://www.ivdc.org.cn/xxgk/ggtz/tz/202210/t20221031\\_54904.htm](http://www.ivdc.org.cn/xxgk/ggtz/tz/202210/t20221031_54904.htm)

## ■ 聚焦国内

### ■ 2022年前9个月，我国饲料累计出口30.54亿美元，同比增长11.65%

据我国海关统计，9月，我国饲料出口2.70亿美元，同比下降6.58%；出口数量为27.59万吨，同比下降5.42%。

前9个月，我国饲料累计出口30.54亿美元，同比增长11.65%；出口数量为312.90万吨，同比下降8.30%。

市场方面，前9个月，我国饲料出口额排名前十的国家/地区分别为日本、韩国、美国、荷兰、越南、马来西亚、德国、印度尼西亚、英国、泰国，合计占我国该产品出口额的72.43%。

前9个月，日本是我国饲料出口最主要的市场，出口额为4.39亿美元，同比下降24.52%。9月当月，出口额为0.30亿美元，同比下降31.24%。

时间：2022-11-21 中国食品土畜进出口商会

链接：<http://wx.cccfna.org.cn:8090/cfna/a>

## ■ 2022 年前 9 个月，我国饲料累计进口 62.24 亿美元，同比增长 13.72%

据我国海关统计，9 月，我国饲料进口 8.81 亿美元，同比增长 33.42%；进口数量为 108.83 万吨，同比增长 5.68%。

前 9 个月，我国饲料累计进口 62.24 亿美元，同比增长 13.72%；进口数量为 881.55 万吨，同比增长 0.60%。

市场方面，前 9 个月，我国饲料进口额排名前十的国家/地区分别为秘鲁、美国、加拿大、越南、乌克兰、俄罗斯、印度尼西亚、阿联酋、泰国、保加利亚，合计占我国该产品进口额的 75.89%。

前 9 个月，秘鲁是我国饲料进口最主要的市场，进口额为 12.16 亿美元，同比下降 2.47%。9 月当月，进口额为 2.06 亿美元，同比增长 29.02%。

时间：2022-11-21 中国食品土畜进出口商会

链接：[www.cccfna.org.cn/article/行业统计/38657.html](http://www.cccfna.org.cn/article/行业统计/38657.html)

## ■ 玛氏&帅克未来宠物食品研发中心揭幕

帅克股份与世界宠物和零食巨头玛氏集团旗下创新事业部 Kinship 携手开展全方位的合作，合力打造宠物未来食品研发中心，并于 2022 年 11 月 1 日下午共同举行了揭幕及合作签约仪式。未来宠物食品研发中心旨在开发匹配宠物品种和健康的个性化定制宠粮，积极研发未来宠物营养新产品，努力提升服务质量。帅克股份与玛氏 MARS Kinship 将通过未来宠物食品研发中心，依托丰富的宠物基因科学数据，将其与宠物营养科学相结合，在宠物个性化营养、功能性食品的创新解决方案等领域，取得更多、更好的突破与发展。

时间：2022-11-01 帅克股份微信号

链接：<https://mp.weixin.qq.com/s/MRDy1h1v9GN-1KyjyqsQAA>

## ■ 国际风云

### ■ 健合集团 2022 年前 9 个月宠物营养与护理用品业务 (PNC) 营收 10.7 亿元，同比实现增长 26.1%

11 月 15 日，致力成为全球高端营养及健康产业领导者——健合(H&H)国际控股有限公司(股份代号：HK.1112，以下简称“健合集团”)，正式公布 2022 年前九个月未经审核营运数据更新。截止 2022 年 9 月 30 日，集团营收 91.8 亿元，呈报增长达 13.4%。中国市场营收同比增长 7.3%，占集团总收入 74.0%，为集团营收最大贡献者。集团现金结余总额为 21.0 亿元，稳健的现金转换能力有助于支持集团应对挑战，助力集团稳健长远发展。健合集团致力于全家庭营养健康。其中，婴幼儿营养与护理用品业务 (BNC) 中国市场

渐趋平稳，在中国婴幼儿配方奶粉市场维持稳定地位；益生菌业务实现 14.2% 增长，保持领先地位；成人营养与护理用品业务（ANC）同比实现 20.8% 稳健增长，在中国市场保持线上领先地位，澳新市场同步实现稳健增长；宠物营养与护理用品业务（PNC）营收 10.7 亿元，同比实现增长 26.1%，中国市场销售实现强劲增长 52.3%，北美市场实现双位数增长 20.6%。

时间：2022-11-15 HH 健合集团微信公众号

链接：<https://mp.weixin.qq.com/s/dtVawfkuzDeWziXpDqe7Fg>

## ■ Swedencare 收购英国宠物咀嚼制造商 CVPS

wedencare AB 最近宣布以约 1.3722 亿瑞典克朗（合 1278 万美元）的价格收购英国宠物软咀嚼产品制造商 Custom Vet products Ltd（CVP）。通过收购，Swedencare 将加强其在英国和欧洲动物保健市场高端软咀嚼市场的地位。

此次收购包括现金金额约为 11067 万瑞典克朗（1030 万美元），以及向 CVP 发行价值约 2656 万瑞典克朗（247 万美元）的 620095 股瑞典医疗股份。

CVP 为猫和狗制定和制造高质量的兽医产品和补充剂，以特定的健康问题为目标，包括泌尿、膀胱和关节健康。CVP 还拥有几家私人品牌和合同制造合作伙伴关系，公司通过这些合作伙伴关系产生了大部分销售额。随着大量合同和需求的增加，该公司最近扩大了生产能力。

收购完成后，CVP 将继续由公司创始人兼董事总经理 David Ryder 领导。在 Swedencare 的领导下，CVP 将在公司现有的动物健康品牌中重新命名。

时间：2022-11-01 Swedencare 官网

链接：

<https://swedencare.com/investors/pressreleases-and-news/pressrelease/?slug=swedencare-ab-publ-acquires-uk-based-custom-vet-products-ltd>

## ■ 玛氏宣布收购渴望和爱肯拿母公司冠军食品

Mars Incorporated 旗下 Mars Petcare 宣布已签署最终协议，将收购全球领先的宠物食品制造商 Champion Petfoods。Champion 宠物食品具有 35 来发展历史，旗下 ORIJEN 和 ACANA 在 90 多个国家/地区销售并取得良好市场销售成果。收购前由 Bedford Capital 和 Healthcare of Ontario Pension Plan 领导的投资集团所有。Mars Petcare 是一家以目标为导向的全球企业，通过兽医健康、营养、创新和技术领域的产品和服务为宠物和宠物主人提供服务。在沃尔瑟姆宠物护理科学研究所的支持下，玛氏宠物护理 50 多年来一直在推进宠物健康研究，分享预防健康等领域的突破性科学。Champion Petfoods 和 Mars Petcare 将共同为宠物主人提供更广泛的选择。Champion Petfoods 的品牌补充了 Mars Petcare 现有的宠物食品组合，在高端宠物食品类别中增加了备受推崇的品牌，进一步扩大了其在宠物专业和独立零售以及数字商务渠道中的产品。

Better Food. Better Health. Better World.



时间: 2022-11-01 Mars Incorporated 官网

链接:

<https://www.mars.com/news-and-stories/press-releases-statements/mars-petcare-acquire-champion-petfoods>